АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23  августа 2023 года № 540
с. Яренск

О принятии решения о сносе (демонтаже) объектов
капитального строительства
В соответствии со ст. 263 Гражданского кодекса Российской Федерации  от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район»», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.06.2016 № 137-н, на основании экспертных заключений о техническом состоянии несущих и ограждающих строительных конструкций жилых домов от 13.12.2018 рег. № 12/18-05-ЗС, рег. № 12/18-04-ЗС, рег. № 12/18-07-ЗС, от 25.07.2017 рег. № 06/17-19-ЗС, выданных ООО «Проектно-строительное предприятие «Эксперт», распоряжений «О признании домов аварийными и подлежащими сносу» от 27.12.2013 № 288, от 27.12.2013 № 289, от 14.09.2017 № 622 в связи с аварийным состоянием строительных конструкций зданий и невозможностью дальнейшей безопасной эксплуатации и приведения строительных конструкций в неработоспособное техническое состояние, а также учитывая, что многоквартирные жилые дома расселены в соответствии с адресной программой Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019-2025 годы» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Снести (демонтировать) следующие объекты:
- многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Пионерская, дом 17 (1971 г.п., общая площадь-525 м2, 2-х этажный);
- многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Маяковского, дом 25 (1984 г.п., общая площадь-525 м2, 2-х этажный);

- многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, дом 27 (1901 г.п., общая площадь-253,3 м2, 2-х этажный);

- многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Братьев Покровских, дом 7 (1892 г.п., общая площадь-203,0 м2, 2-х этажный).
2. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район» выполнить необходимые работы по исключению из Казны муниципального образования «Ленский муниципальный район» многоквартирных жилых домов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                              А.Е. Посохов